

در ۳ ماه نخست سال صورت گرفت؛

### کشف و ضبط ۱۳۷ شی عتیقه و بدل در فارس

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس گفت: در سه ماه گذشته جاری ۱۳۷ قطعه شیء عتیقه و بدل، سه دستگاه فلزیاب و ۳۷ قطعه ادوات مربوط به حفاری غیرمجاز از متهمان کشف و ضبط شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، محمدرضا بهمنی نژاد گفت: با تلاش‌ها و فعالیت‌های مستمر و شبانه‌روزی نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس در مراقبت از موارث تاریخی استان، ۱۳۷ قطعه شیء عتیقه و بدل، سه دستگاه فلزیاب و ۳۷ قطعه ادوات مربوط به حفاری غیرمجاز از متهمان کشف و ضبط شد. او افزود: همچنین در مدت مذکور، از ۲۶ مورد تصرف و تملک حريم و ۳۲ مورد ساخت‌وساز غیرمجاز جلوگیری و در مواردی نیز پرونده به مراجع قضایی ارجاع شد.

### اعلام شرایط اضطراری و آماده باش دستگاه‌های اجرایی فارس برای مقابله با موج دوم کرونا



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در یکصد و شصتمین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه به آمار بی‌سابقه بیشترین فوتی کرونا در فارس در روز گذشته اشاره کرد و هشدار داد: با توجه به افزایش آمار ابتلا به کرونا ویروس در استان، تعداد فوتی‌های مبتلایان رو به افزایش است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مهرداد لطفی با اعلام درخواست دانشگاه علوم پزشکی شیراز از استاندار فارس برای بازگشت محدودیت‌ها در موج دوم بحران کرونا در استان، گفت: با عزم جدی و همکاری باید با تغییر رویکرد در ارائه خدمات به مردم گام برداریم؛ به‌ویژه در آموزش و پرورش نیز خدمات از شکل حضوری به‌صورت مجازی تغییر یابد.

او پیش‌بینی افزایش تخت و اختصاص مراکز درمانی ویژه خدمت‌رسانی به مبتلایان را اولویت مهم مجموعه سلامت در شرایط کنونی خواند و یادآور شد: با تلاش شبانه‌روزی مسئولان دانشگاه در راستای خدمت‌رسانی به مراجعان، کادر بهداشت و درمان درگیر کرونا به‌صورت فعال در حال خدمت‌رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک هستند. لطفی با تأکید بر اینکه پایش صحیح و مستمر در موفقیت و تصمیم‌گیری‌های مهم مجموعه سلامت بسیار مؤثر است، عنوان کرد: ۹۰ درصد مرگ و میرها در گروه بیماران پُرخطر است که باید با افزایش اطلاع‌رسانی در راستای حفظ و ارتقای سلامت مادران باردار، سالمندان، کودکان و بیماران زمینه‌نا تلاش شود.

او افزود: با توجه به اهمیت سلامت مادران باردار و گروه‌های پُرخطر در استان، تأمین اقلام حفاظت فردی در بحران کرونا در زمان دریافت خدمات بهداشت و درمان از سوی دانشگاه برای افراد نیازمند در اولویت دستور کار قرار گرفته است. رئیس دانشگاه بر ارتقای دانش و آگاهی مردم و اهمیت رعایت موارد پیشگیرانه به‌ویژه گروه‌های پُرخطر مانند سالمندان، مادران باردار و

### قطع گاز در برخی از مناطق شیراز



جریان گاز در برخی از مناطق شهر شیراز قطع می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز فارس، به علت تعمیرات شبکه گازرسانی، جریان گاز در برخی از مناطق شهر شیراز از ساعت ۸ صبح امروز ۵ تیر به مدت ۳ ساعت قطع می‌شود. این مناطق شامل بولوار جمهوری خیابان باباکوهی و تمامی کوچه‌ها و فرعی‌های منشعب از آن است. شماره تلفن ۱۹۴ امداد گاز، ۲۴ ساعته پاسخگوی مشترکان است.

### مرمت جداره‌های بافت تاریخی روستایی نوبندگان فسا



اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به‌مدت سه ماه از محل اعتبارات ملی و با نظارت مستقیم کارشناسان فنی حوزه معاونت میراث فرهنگی آغاز به کار کرد. او افزود: این عملیات به‌منظور رونق و تثبیت ساکنان در راستای ادامه زندگی و خالی نشدن از سکنه، در دستور کار اداره کل استان قرار گرفته است.

معاون میراث فرهنگی استان فارس بیان کرد: شرح اجرایی این عملیات، شامل تراشیدن اندود سیمان و کاه‌گل فرسوده از روی دیواره‌های موجود در بافت روستایی، اجرای تعمیرات و استحکام‌بخشی دیوارهای خشتی، آجری و سنگی موجود در بافت روستایی، اجرای اندود کاه‌گل بر روی جداره‌های موجود در بافت روستایی، احیای سردر و تعمیرات بخش‌های سنگی و آجری سردرهای ورودی خانه‌های موجود در بافت روستایی و اجرای رخیام آجری بر روی بخش فوقانی دیواره‌های موجود در بافت روستایی است.

معاون میراث فرهنگی استان فارس از آغاز مرمت جداره‌های بافت تاریخی روستایی نوبندگان در شهرستان فسا خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، عبدالرضا نصیری اظهار کرد: فاز سوم عملیات مرمت و جداره‌سازی بافت تاریخی روستایی نوبندگان فسا به روش پیمان‌توسط پیمانکار دارای رتبه مرمت آثار باستانی با

### با سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد ریالی صورت گرفت؛

### بهینه‌سازی ترانسفورماتور ایستگاه‌های برق فارس و بوشهر



بهره‌بردار تحویل گردید. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای استان فارس و بوشهر اضافه کرد: این پروژه طی ۱۰ ماه و با هزینه ۷ میلیارد و ۶۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال انجام شد. وی خاطر نشان کرد: میزان هزینه تأمین و خرید ترانسفورماتورهای جدید با ظرفیت فوق بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌گردد که با این اقدام خوشبختانه مبلغ مذکور صرفه‌جویی گردید.

روغنیان اظهار داشتند که ارتقا و بروزرسانی و اصلاح و بهینه‌سازی شبکه در راستای اصلاح ساز و کارها و از برنامه‌های وزارت نیرو در سال جهش تولید است که شرکت برق منطقه‌ای فارس در این زمینه پیشرو می‌باشد. لازم به ذکر است ترانسفورماتور قدرت مهم‌ترین تجهیز در ایستگاه‌های انتقال برق می‌باشد که وظیفه تبدیل سطح ولتاژ را بر عهده دارد. میزان ظرفیت منصوبه در استان‌های فارس و بوشهر در این عرصه بالغ بر ۴۱ هزار مگا ولت‌آمپر می‌باشد. ترانسفورماتورهای قدرت نقش اساسی در شبکه‌های انتقال نیروی برق را به‌عهده دارند و استفاده از این نوع ترانسفورماتورها در تجهیزات پست‌ها، اهمیت و لزوم دقت زیاد در انتخاب این وسایل را آشکار می‌سازد.

معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای استان فارس و بوشهر از بهینه‌سازی ترانسفورماتور ایستگاه‌های برق در این دو استان با بهره‌گیری از ۵ دستگاه ترانسفورماتور قدرت با مجموع ظرفیت ۴۴۵ مگا ولت‌آمپر خبر داد و بیان داشت: این ترانسفورماتورها در ایستگاه‌های استان فارس و بوشهر بهینه‌سازی و احیا شده است.

### با حضور مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت صورت گرفت؛

### آغاز به کار سلامتکده طب سنتی بخش خصوصی در شیراز



این سلامتکده، بر حمایت از بخش خصوصی در مسیر پیشبرد اهداف سلامت جامعه و توسعه امکانات برای رفاه بیشتر مردم تأکید کرد. مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت تأکید کرد: فعالیت سلامتکده‌ها نباید تنها به حوزه درمان محدود شود، بلکه باید در زمینه فرهنگ‌سازی برای کمک به بهبود سلامت جامعه و پیشگیری از بیماری‌ها و مهم‌گیری‌ها وارد عمل شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این آیین با اشاره به امکانات و توانمندی‌های ویژه پیش‌بینی شده برای بهبود سلامت جامعه بهره برد.

با حضور مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی سلامتکده طب سنتی بخش خصوصی در شیراز آغاز به کار کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر محمدرضا شمس اردکانی مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر به شیراز، به همراه دکتر مهرداد لطفی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در آیین آغاز به کار سلامتکده طب سنتی بخش خصوصی حضور یافت.

او در این آیین با بیان اینکه شیراز علاوه بر شعر و ادب، در عرصه پزشکی نیز سابقه طولانی داشته و در قله قرار دارد، گفت: با توجه به وسعت شیراز و استان فارس و اهمیت توسعه امکانات حوزه سلامت، طب سنتی در بخش خصوصی برای تأمین نیازهای مردم به یاری بخش دولتی آمده و بخش دولتی نیز از این مشارکت حمایت می‌کند. دکتر شمس اردکانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به نقش طب سنتی علمی در زندگی مردم اشاره کرد و افزود: طب سنتی باید

## خبر



### رئیس کمیسیون حمایت قضایی، مالکیت فکری، حاکمیت شرکتی و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی اتاق بازرگانی فارس:

### توجه به مسائل اجتماعی و اقتصادی دوران پسا کرونا نیاز به تصمیم‌گیری دقیق دارد



عمل کنند که جوامع آنها به لحاظ علمی، اقتصادی و اجتماعی با هم حرکت کرده، برنامه‌ریزی منسجم داشته باشند و خودکفا عمل کنند و قطعاً اگر تحولات شگرفی در کشور صورت نپذیرد و تغییراتی به‌ویژه در دو بخش مسائل اجتماعی و اقتصادی زمان فعلی و دوران پسا کرونا نیاز به همدلی، همراهی و تصمیم‌گیری دقیق مسئولان دارد.

عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون حمایت قضایی، مالکیت فکری، حاکمیت شرکتی و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی اتاق بازرگانی فارس گفت: برای کاهش آسیب‌پذیری و رفع بحران کرونا به‌ویژه در دو بخش مسائل اجتماعی و اقتصادی زمان فعلی و دوران پسا کرونا نیاز به همدلی، همراهی و تصمیم‌گیری دقیق مسئولان دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، سهیلا محبی در جلسه کمیسیون حمایت قضایی، مالکیت فکری، حاکمیت شرکتی و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی اتاق بازرگانی فارس نیز در این جلسه گفت: فعالان اجتماعی به‌ویژه همراهان ما در همایش مسئولیت اجتماعی و سازمان‌های مردم‌نهاد فارس و شیراز اقدامات ارزشمندی را در دوران شیوع بیماری کرونا انجام دادند تا بتوانند تا حدودی از مشکلات مردم بکاهد.

وی؛ از فعالیت‌های انجام شده در دوران شیوع بیماری کرونا در کمیته‌های زیرمجموعه این کمیسیون را ارائه طرح فروشگاه‌های آنلاین، طرح همیاری کودکان کار و خیابان با هدف تأمین بسته‌های غذایی و بهداشتی و ارائه آموزش‌های لازم برای مقابله با این بیماری، کمپین کارتن‌خواب‌ها به‌وسیله فعالان اجتماعی و توزیع روزانه یک وعده غذای گرم میان کارتن‌خواب‌ها و ارائه آموزش‌های عمومی در جهت افزایش آگاهی عمومی مردم در مقابل با بیماری کرونا عنوان کرد. دیگر کمیته‌های این کمیسیون آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد که بین ۱ تا ۲۰ میلیون بدهی داشتند، است که تاکنون تعدادی از زندانیان آزاد و برخی نیز با ضمانت پرداخت بدهی به مرخصی رفته‌اند و همچنان رایزنی‌ها برای در این زمینه در حال انجام است.

عباس عباسی دبیر کمیته مسئولیت اجتماعی این کمیسیون گفت: مدیریت بیماری کووید ۱۹ یک موضوع اجتماعی است و فاصله‌گذاری اجتماعی و پیشگیری‌های اجتماعی نقش مهمی در جلوگیری از آن دارد. وی افزود: یکی از مسئولیت‌های اجتماعی در خصوص این بیماری، آگاهی دادن به مردم و ارائه راهکار در این زمینه است لذا انتظارات جامعه بایستی به سمتی برود که این بیماری برای طولانی‌مدت وجود ندارد.

عباسی اظهارداشت: بیکاری، کارگران، ضعف بیمه‌های بیکاری، کاهش درآمد، فاصله طبقاتی عمیق از دیگر مشکلات دوران شیوع کرونا بوده است. این‌ها موجب شد مسئولیت اجتماعی از یک فعالیت داوطلبانه به یک فعالیت رسمی و الزامی تغییر پیدا کند و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌ها جای خود را به مسئولیت اجتماعی ملت‌ها داد.

دکتر علوی دبیر کمیته حاکمیت شرکتی این کمیسیون نیز با اشاره به تحولات نظام حاکمیت شرکتی پس از کرونا گفت: نخستین چالش‌ی بیماری کووید ۱۹ ایجاد کرده بقای کسب و کار است که راه حل‌هایی که برای آن ارائه شده ایمن‌سازی شرایط محیط کار، انگیزش برای جلوگیری از ترک سازمان، حفظ مشتریان موجود و رضایتمندی ذینفعان کلیدی و تأمین منابع مالی برای جدید برای پرداخت بدهی‌ها است.

راستای مسئولیت اجتماعی خود انجام داده است اظهارداشت: بیماری کرونا سبک زندگی مردم را نیز دستخوش تغییر کرده است و اکنون دنیا به این نتیجه رسیده است که همه بخش‌ها نقش‌پذیر شده‌اند و نکته حائز اهمیت در این همراهی و همدلی مردم و مسئولان را بیش از پیش می‌باشد.

وی اضافه کرد: در صورت ادامه‌دار بودن شرایط حاکم بر جامعه به دلیل بیماری کرونا، رسالت همه افراد جامعه در قبال هم بیشتر می‌شود و مردم، تشکل‌های مردم‌نهاد، دستگاه‌های اجرایی، دستگاه قضایی و سایر تصمیم‌گیران باید راهکارهایی را اتخاذ و عملی کنند که بتواند آرام مردم را کاهش و عبور از این بحران کمک‌کننده باشد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: باور داریم ما در بخش علمی و اقتصادی در استان توانمندی‌های فراوانی داریم که می‌توانیم این بیماری را به فرصت تبدیل کرده و تغییرات بنیادین در زیرساخت‌های اقتصادی و علمی ایجاد کنیم که این مهم از پیامدهای مثبت بیماری کرونا است. محبی عنوان داشت: اگر برای دوران پسا کرونا برنامه مدون و دقیق نداشته باشیم شرایط بر ما غلبه می‌کند و شاهد ضررهای جبران‌ناپذیری بر بخش‌های مختلف جامعه خواهیم بود. وی تصریح کرد: در دوران پسا کرونا زیست‌بوم‌هایی می‌توانند موفق